
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 322 

ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

192289, Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, дом 38, корпус 3, литер А,  

тел/факс: +7(812)708-28-63, E-mail: info.sch322@obr.gov.spb.ru 

ОКПО 53306911 ОКОГУ 2300223 ОГРН 1037835048041   ИНН / КПП 7816164542 I 781601001 

      
 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 01/2-ОД                                                                                                                         от 12.01.2026 г. 

г. Санкт-Петербург 

 

 

Об утверждении 

единого графика оценочных процедур 

на II полугодие 2025-2026 учебного года 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», а также в соответствии с письмом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в ГБОУ средняя школа № 322 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга на II полугодие 2025/2026 учебного года согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Кузнецовой Розе Шамильевна, 

Дубровиной Марине Борисовне 

2.1. Довести до сведения педагогических работников расписание уроков и занятий внеурочной 

деятельности 1-11-х классов, график проведения оценочных процедур в ГБОУ средняя школа № 322 
на II полугодие 2025-2026 учебного года в срок до 15.01.2026г. 

2.2. Обеспечить контроль за соблюдением расписания уроков и занятий внеурочной деятельности, 
единого графика оценочных процедур на II полугодие 2025-2026 учебного года 

2.3. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения обучающихся ГБОУ средняя 

школа № 322 Фрунзенского района Санкт-Петербурга и их родителей (законных представителей) 

расписание уроков и занятий внеурочной деятельности на II полугодие 2025-2026 учебного года и 

информацию о   датах   проведения   оценочных   процедур   в   2025/2026   учебном   

году в срок до 15.01.2026 г. 

3. Ответственному за размещение информации на сайте Елезовой Светлане Анатольевне 

разместить утвержденный единый график оценочных процедур на официальном сайте ГБОУ 

средняя школа № 322 Фрунзенского района Санкт-Петербурга (в подразделе «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации») в срок до 15.01.2026 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. директора Ю.Л. Белик. 

mailto:info.sch322@obr.gov.spb.ru


Приложение № 1 

к приказу № 1 от 12.01.2026 

ГРАФИК оценочных процедур на 2025/2026 учебный год 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

II полугодие 

 

Дата проведения оценочной 

процедуры, порядковый номер 

урока 

Январь Февраль Март Апрель Май  

Всего (дата, (дата, (дата, (дата, (дата, 

номер урока) номер урока) номер урока) номер урока) номер урока) 

 

 

 

Уровень оценочных процедур 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

 

В
 I

I 
п

о
л

у
г
о
д

и
и

 2
0
2
4
/2

5
 

у
ч

еб
н

о
г
о
 г

о
д

а
 

Учебные предметы 

1-а класс 

Русский язык          13.05.26 

(3) 
1 

Математика          20.05.26 

(2) 
1 

Литературное чтение            

1-б класс (по АООП) 

Русский язык           

0 

Математика           
0 

Литературное чтение           0 

1-в класс (по АООП) 

Русский язык           0 

Математика           0 

Литературное чтение           0 



2-а класс 

Русский язык  27.01.26 

(2) 

 12.02.26 

 (3) 

 16.03.26  

(3) 

 16.04.26 

(2) 

 21.05.26 

(2) 

5 

Литературное чтение           0 

Иностранный язык (английский)      18.03.26 

(2) 

   20.05.26 

(2) 

2 

Математика    17.02.26 

(2) 

 19.03.26 

(2 ) 

 28.04.26 

(3 ) 

 14.05.26 

(2 ) 

4 

Окружающий мир      17.03.26 

(3) 

    1 

2-б класс (по АООП) 

Русский язык           0 

Литературное чтение           0 

Иностранный язык (английский)           0 

Математика           0 

Окружающий мир           0 

3-а класс 

Русский язык 
 22.01.26 

(2) 

   03.03.26 

(2) 

   13.05.26 

(2) 
3 

Литературное чтение 
   10.02.26 

(3) 

 12.03.26 

(4) 

    
1 

Иностранный язык (английский)      19.03.26 

(2) 

   14.05.26 

(2) 

2 

Математика    04.02.26 

(2 ) 

 04.03.26 

(2 ) 

 29.04.26 

(2 ) 

 20.05.26 

(2 ) 

4 

Окружающий мир 
     11.03.26 

(2) 

    
1 

3-б класс 

Русский язык      04.03.26 

(2) 

   13.05.26 

(2) 

2 

Литературное чтение    10.02.26 

(3) 

      1 

Иностранный язык (английский)      19.03.26 

(3) 

   14.05.26 

(2) 

2 



Математика    04.02.26 

(2 ) 

 03.03.26 

(2 ) 

 29.04.26 
(2 ) 

 20.05.26 

(2 ) 

4 

Окружающий мир      11.03.25 

(3 ) 

    1 

3-в класс (по АООП) 

Русский язык       

 

    0 

  Литературное чтение           0 

  Иностранный язык (английский)           0 

  Математика           0 

  Окружающий мир           0 

4-а класс 

Русский язык    
12.02.26 

(2 ) 

 
18.03.26 

(2) 

  

 
ВПР 

 

 3 

Литературное чтение 

(ВПР – предмет на основе 
случайного выбора) 

       

ВПР*  
 

   1 

Иностранный язык (английский) 

(ВПР – предмет на основе 

случайного выбора) 

     
17.03.26 

(4) 

 

ВПР*  

 

   2 

Математика    
18.02.26 

(2) 

 
24.03.26 

(2) 

  ВПР 

 

 3 

Окружающий мир 
(ВПР – предмет на основе 

случайного выбора) 

       

ВПР*  

 

  16.05.26 

(4) 

2 

4-б класс 

Русский язык    
12.02.26 

(2 ) 

 
11.03.26 

(2) 

  ВПР 

 

 3 

Литературное чтение 

(ВПР – предмет на основе 

случайного выбора) 

      ВПР*  

 

   1 

Иностранный язык (английский) 

(ВПР – предмет на основе 

случайного выбора) 

     
17.03.26 

(3) 

ВПР*  

 

   2 



Математика    
17.02.26 

(2) 

 
25.03.26 

(2) 

  ВПР 
 

 3 

Окружающий мир 

(ВПР – предмет на основе 

случайного выбора) 

     
24.03.26 

(3) 

ВПР*  
 

   2 

4-в класс (по АООП) 

Русский язык           0 

Литературное чтение           0 

Иностранный язык  

 

          0 

Математика           0 

Окружающий мир 

 

          0 

 

* ВПР проводится только по одному предмету на основе случайного выбора. График проведения ВПР будет  разработан отдельно.



ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Дата проведения 

оценочной процедуры, 

порядковый номер урока 

Январь Февраль Март Апрель Май 
 

Всего (дата, (дата, (дата, (дата, (дата, 

номер урока) номер урока) номер урока) номер урока) номер урока) 

 

 

 

Уровень оценочных 

процедур 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

 

В
 I

I 
п

о
л

у
г
о
д

и
и

 2
0
2
5
/2

0
2
6
 

у
ч

еб
н

о
г
о
 г

о
д

а
 

Учебные предметы 

5-а класс 

Русский язык 

   
06.02.26 

(5) 

 
18.03.26 

(5) 

 
15.04.26 

(5) 

 

ВПР 
 

 

4 

Литература (ВПР – 

предмет на основе 
случайного выбора) 

      ВПР*  
 

  
13.05.26 

(5)** 
1 

Иностранный язык 

(английский) (ВПР – предмет 

на основе случайного выбора) 

     
05.03.26 

(5) 

ВПР*  

 

   

14.05.26 

(5) 

 

3 

Математика 
     

03.03.26 

(2) 

 
14.04.26 

(2) 

ВПР 
 

 
3 

История (ВПР - предмет 

на основе случайного выбора) 

   
26.02.2026 

(5) 

  ВПР* 
 

27.04.26 

(4)** 

  

2 

География (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

   
05.02.26 

(3) 

  ВПР* 
 

30.04.26 

(3)** 

  

2 

Биология (ВПР - предмет на 

основе случайного 

выбора) 

   
 

  ВПР* 

 
 

  

1 



5-б класс 

 

Русский язык 

   
06.02.26 

(2) 

 
16.03.26 

(4) 

 
06.04.26 

(4) 

 

ВПР 

 

  

4 

Литература (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

       

ВПР* 

 

  
21.05.26 

(3)** 

 

1 

Иностранный язык (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

     
26.03.26 

(5) 

ВПР* 

 

   

2 

 

Математика 

     
13.03.26 

(2) 

 
08.04.26 

(3) 

 

ВПР 

 

  

3 

История (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

   
26.02.26 

(5) 

  ВПР* 

 
30.04.26 

(4) ** 

   

2 

География (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

   05.02.26  
 

  ВПР* 

 

  08.05.26 

(3)** 
 

 

2 

Биология (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

      ВПР* 

 

    

1 

5-в класс 

 

Русский язык 

   
05.02.26 

(3) 

 
17.03.26 

(3) 

 
09.04.26 

(3) 

ВПР 

 

  

4 

Литература (ВПР - предмет    

на основе случайного выбора) 

   
 

 
 

ВПР* 

 
 

 
15.05.26 

(4)** 

1 

Иностранный язык (ВПР - 

предмет на основе случайного 

выбора) 

   
 

 16.03.26 

(3) 
ВПР* 

 
 

  2 

Математика    
 

 03.03.26 

(4) 

 14.04.26 

(4) 
ВПР 

 

 3 

История (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

   
26.02.26 

(5) 

  ВПР* 

 
30.04.26 

(2)** 

   

2 



География (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

   
04.02.26 

(1)* 

  ВПР* 

 

29.04.26 

(1)** 
 

   

2 

Биология (ВПР - предмет на 

основе случайного 

выбора) 

      ВПР* 

 

    

1 

6-а класс 

 

Русский язык 

   
04.02.26 

(3) 

 
10.03.26 

(2) 

  

29.04.26 
(3) 

ВПР 

 

  

4 

Литература (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

 
29.01.26 

(5) 

    ВПР* 

 

    

2 

Иностранный язык (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

     
17.03.26 

(4) 

ВПР*  

 

    

2 

 

Математика 

 
23.01.26 

(4) 

 
24.02.26 

(5) 

 
25.03.26 

(3) 

  ВПР 

 

  

4 

История (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

      ВПР* 

 
14.04.26 

(5)** 

   

1 

География (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

   17.02.26 

(1) 

 

  ВПР* 

 

    

2 

Биология (ВПР - предмет на 

основе случайного 

выбора) 

      ВПР* 

 

    

1 

6-б класс 

 

Русский язык 

   
02.02.26 

(2) 

 
12.03.26 

(4) 

 
27.04.26 

(2) 

ВПР 

 

  

4 

Литература (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

 
28.01.26 

(4) 

    ВПР* 

 

    

2 



Иностранный язык (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

      ВПР*  

 

09.04.26 

(4) 

   

2 

 

Математика 

 
14.01.26 

(2) 

 
13.02.26 

(2) 

 
13.03.26 

(2) 

  ВПР 

 

  

4 

История (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

      ВПР* 

 

    

1 

География (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

   
20.02.26 

(3) 

  ВПР* 

 

    

2 

Биология (ВПР - предмет на 

основе случайного 

выбора) 

      ВПР* 

 

    

1 



7-а класс 

 

Русский язык 

   
18.02.26 

(3) 

    ВПР 

 

  

2 

Литература (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

 
26.01.26 

(4) 

    ВПР*  

 

    

2 

Иностранный язык (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

     
23.03.26 

(3) 

ВПР*  

 

    

2 

 

Алгебра 

 
19.01.26 

(5) 

   
11.03.26 

(5) 

 
27.04.26 

(2) 

 

ВПР 

 

  

4 

Геометрия 
 23.01.26 

(4) 

   25.03.26 

(5) 

  
 

 
3 

Информатика (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

 
29.01.26 

(3) 

    ВПР      

2 

История (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

      ВПР  
23.04.26 

(6)** 

   

1 

География (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

   
24.02.26 

(3) 

  ВПР    
21.05.26 

(4)** 

 

2 

Физика (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

      ВПР  
15.04.26 

(4)** 

 
19.05.26 

(4) 

 

2 

Биология (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

      ВПР      

1 

7-б класс 

 

Русский язык 

   
17.02.26 

(2) 

    ВПР 

 

  

2 



Литература (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

 
19.01.26 

(4) 

    ВПР*  

 

    

2 

Иностранный язык (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

     
23.03.26 

(4) 

ВПР*  

 

    

2 

 

Алгебра 

 
20.01.26 

(5) 

   
05.03.26 

(5) 

 
28.04.26 

(5) 

ВПР 

 

  

4 

Геометрия 
 22.01.26 

(6) 

   12.03.26 

(6) 

    
3 

Информатика (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

 
30.01.26 

(2) 

    ВПР*  

 

    

2 

История (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

      ВПР*  

 
20.04.26 

(4)** 

   

1 

География (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

   
25.02.26 

(6) 

  ВПР*  

 

  
20.05.26 

(6)** 

 

2 

Физика (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

      ВПР*  

 
15.04.26 

(5)** 

 
18.05.26 

(4) 

 

2 

Биология (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

      ВПР      

1 

8-а класс 

 

Русский язык 

   
05.02.26 

(2) 

 
12.03.26 

(2) 

 
10.04.26 

(4) 

ВПР 

 

  

4 

Литература (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

 
27.01.26 

(4) 

    ВПР*  

 

    

2 



Иностранный язык (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

     
16.03.26 

(5) 

ВПР*  

 

    

2 

 

Алгебра 

 
23.01.26 

(4) 

   
25.03.26 

(3) 

   

ВПР 

 

15.05.26 

(2) 
 

4 

Геометрия 
   10.02.26 

(4) 

 17.03.26 

(4) 

   
3 

Информатика (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

      ВПР*  

 

    

1 

История (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

      ВПР*  

 
15.04.26 

(2)** 

   

1 

Обществознание (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора или КР) 

   
04.02.26 

(6) 

  ВПР* 

 
16.04.26 

(6)** 

   

2 

География (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

   
13.02.26 

(5) 

  ВПР* 

 

    

2 

Физика (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

      ВПР* 

 
30.04.26 

(6)** 

 
14.05.26 

(6) 

 

2 

Химия (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

   
10.02.26 

(6) 

 
10.03.26 

(6) 

ВПР* 

 
28.04.26 

(6)** 

   

3 

Биология (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

      ВПР* 

 

    

1 

8-б класс 

 

Русский язык 

   
18.02.26 

(4) 

 
16.03.26 

(4) 

  ВПР 

 

18.05.26 

(2) 
 

4 



Литература (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

 
26.01.26 

(2) 

    ВПР* 

 

    

2 

Иностранный язык (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

     
19.03.26 

(4) 

ВПР* 

 

    

2 

Алгебра 
 21.01.26 

(2) 

   13.03.26 

(3) 

   

ВПР 

 

 
3 

Геометрия 
   17.02.26 

(2) 

 17.03.26 

(2) 

   
3 

Информатика (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

      ВПР* 

 

    

1 

История (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

      ВПР* 

 
16.04.26 

(3)** 

   

1 

Обществознание (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

 
29.01.26 

(3) 

    ВПР* 

 

  
06.05.25 

(5)** 

 

2 

География (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

   
04.02.26 

(4) 

  ВПР* 

 

    

2 

Физика (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

      ВПР* 

 
20.04.26 

(6)** 

 
19.05.26 

(6) 

 

2 

Химия (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

   
05.02.26 

(2) 

 
12.03.26 

(2) 

ВПР* 

 
30.04.26 

(2)** 

   

3 

Биология (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

      ВПР* 

 

    

1 

9-а класс 

Русский язык 
   26.02.26 

(4) 

   20.04.26 

(6) 

 18.05.26 

(6) 
3 



Литература 
 13.01.26 

(2) 

     23.04.26 

(5) 

  
2 

Иностранный язык 
     19.03.26 

(5) 

 29.04.26 

(3) 

  
2 

Алгебра 
 21.01.26 

(2) 

   04.03.26 

(2) 

 15.04.26 

(2) 

  
3 

Геометрия 
   18.02.26 

(4) 

 05.03.26 

(4) 

   07.05.25 

(4) 
3 

Вероятность и статистика 

         15.05.26 

(2) 
 

1 

Информатика 
   03.02.26 

(6) 

      
1 

Обществознание 
       16.04.26 

(2) 

  
1 

География 
 

     
25.03.26 

(7) 

 
30.04.26 

(1) 

  

2 

Физика 
 26.01.26 

(2) 

     20.04.26 

(2) 

  
2 

Химия 
   11.02.26 

(5) 

     06.05.26 

(5) 
2 

9-б класс 

Русский язык 
   16.02.26 

(5) 

   20.04.26 

(5) 

 18.05.26 

(5) 
3 

Литература 
 23.01.26 

(2) 

     24.04.26 

(2) 

  
2 

Иностранный язык 
     11.03.26 

(5) 

 29.04.26 

(5) 

  
2 

Алгебра 
 28.01.26 

(4) 

 25.02.26 

(4) 

   08.04.26 

(4) 

  
3 

Геометрия 
 20.01.26 

(2) 

   02.03.26 

(2) 

 28.04.26 

(2) 

  
3 

Вероятность и статистика 
         13.05.26 

(4) 
1 

Информатика 
   03.02.26 

(4) 

      
1 



Обществознание 
         08.05.26 

(5) 
1 

География 
     25.03.26 

(3) 

   20.05.26 

(3) 
2 

Физика 
 26.01.26 

(3) 

     20.04.26 

(3) 

  
2 

Химия 
   12.02.26 

(4) 

     07.05.26 

(4) 
2 

9-в класс 

Русский язык 
   24.02.26 

(2) 

   07.04.26 

(2) 

 12.05.26 

(2) 
3 

Литература 
   03.02.26 

(5) 

   21.04.26 

(5) 

  
2 

Иностранный язык 
     18.03.26 

(4) 

 29.04.26 

(4) 

  
2 

Алгебра 
 21.01.26 

(2) 

 27.02.26 

(5) 

   10.04.26 

(5) 

  
3 

Геометрия 
 29.01.26 

(2) 

   05.03.26 

(2) 

   05.05.26 

(6) 
3 

Вероятность и статистика 
         14.05.26 

(2) 
1 

Информатика 
   04.02.26 

(3) 
 

      
1 

Обществознание 
       28.04.25 

(3) 

  
1 

География 
       06.04.26 

(5) 

 18.05.26 

(5) 
2 

Физика 
 26.01.26 

(4) 

     20.04.26 

(4) 

  
2 

Химия 
   12.02.26 

(5) 

   23.04.26 

(5) 

  
2 

 

*- ВПР проводится по двум предметам на основе случайного выбора. График проведения ВПР будет разработан отдельно. 

** - КР не проводится, если по данному предмету проводится ВПР (на основе случайного выбора) 



СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Дата проведения 

оценочной процедуры, 

порядковый номер урока 

Январь Февраль Март Апрель Май  

Всего (дата, (дата, (дата, (дата, (дата, 

номер урока) номер урока) номер урока) номер урока) номер урока) 

 

 

Уровень оценочных 

процедур 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
 I

I 
п

о
л

у
го

д
и

и
 

2
0
2
4
/2

0
2
5

 у
ч

еб
н

о
г
о
 

го
д
а
 

Учебные предметы 

10-а класс 

Русский язык 
 13.01.26 

(5) 

   
11.03.26 

(5) 

 
29.04.26 

(5) 

ВПР 
 

 
4 

Литература (ВПР - предмет         ВПР*   

на основе случайного  1 

выбора)  

Иностранный язык (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

   13.02.26 

(6) 

 
27.03.26 

(6) 

  ВПР*  

 

  

3 

Алгебра и начала    25.02.26  24.03.26  22.04.26 
ВПР*  

 

 
4 

математического анализа (5) (2) (2) 

Геометрия 
   11.02.26  20.03.26  10.04.26  

4 
(6) (2) (2) 

Информатика 
     25.03.26 

(6) 

    
1 

 

Физика (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

 
22.01.26 

(2) 

 

 
04.02.26 

(6) 

   

08.04.26 

(2) 
ВПР*  
 

 
4 

 



Химия (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

        ВПР* 

 
25.05.26 

(4)** 

 

1 

История (ВПР - предмет на 

основе случайного 
выбора) 

     
27.03.26 

(5) 

  ВПР* 
 

14.05.26 

(5)** 
2 

Обществознание (ВПР - 

предмет на основе 

случайного выбора) 

        ВПР* 

 
22.05.26 

(2)** 

 

1 

География (ВПР - предмет 

на основе случайного 

выбора) 

        ВПР* 

 
05.05.26 

(6)** 

 

1 

Биология (ВПР - предмет на 

основе случайного выбора) 

        ВПР* 

 

  

1 

 

 

*- ВПР проводится по двум предметам на основе случайного выбора. График проведения ВПР будет разработан отдельно. 

** - КР не проводится, если по данному предмету проводится ВПР (на основе случайного выбор



 


		2026-01-27T14:01:04+0300
	Белик Юлия Леонидовна




